17 de agosto de 2025, vigorando o mesmo até 16 de fevereiro de 2026, não admitindo-se mais a sua 
prorrogação de vigência. 

CLÁUSULA QUARTA:  PREÇO E FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

4.1 – Após acordo entre as partes o valor do contrato não sofrerá reajuste, perfazendo o Valor Global 
Estimado em R$1.144.380,00 (Um milhão, cento e quarenta e quatro mil, trezentos e oitenta reais), e o 
Valor Mensal Estimado em R$ 190.730,00 (cento e noventa mil, trezentos e trinta reais) para utilização 
no período acima citado, conforme especificações no processo no processo nº 2024/2565240. 

4.2 – As despesas do presente instrumento correrão por conta da Função Programática da